
Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor kontroly 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
Stejnopis č.: 1 

 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
 

Č. j.: KUJI 110051/2023 KO 

 
Zápis z  dílčího přezkoumání hospodaření obce  

Rudíkov   
se sídlem Rudíkov 2, 675 05  Rudíkov, IČO 00290386 

za rok 2023 
 
 
Dílčí přezkoumání se uskutečnilo dne 28. listopadu 2023 na základě žádosti obce  
a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání 
hospodaření). 
 

Místo provedení přezkoumání: Obec Rudíkov 
 Rudíkov 2  
 675 05 Rudíkov 
 
 
Přezkoumané období: 1. ledna 2023 - 31. října 2023 
 
Dílčí přezkoumání vykonala: 
 
- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Martina Boháčková Vejskalová 
pověření číslo: 20235310257 
 
 
 

Podklady předložili: Zdeněk Souček  - starosta 
 Martina Smiešková - účetní 
  
 
Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona  
o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým 
způsobem s  ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu  
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
 
 
A. Výsledek dílčího přezkoumání 
 
Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Rudíkov nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
  
 



   
 

                                                                                                                                                    2 
 

 
 
B. Plnění opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků za předchozí roky 
 
Při přezkoumání hospodaření za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo 
tyto nedostatky již byly napraveny. 
 
 
 
C. Ostatní upozornění a sdělení 
 
Kontrolor pověřený řízením přezkoumání seznámil územní celek s výsledkem dílčího 
přezkoumání a zápis z dílčího přezkoumání bude doručen do datové schránky obce. 
 
Tento zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obsahuje přílohu Písemnosti využité při 
přezkoumání obsahující 3 strany. 
 
 
Za Krajský úřad Kraje Vysočina dne 1. prosince 2023 
 

Ing. Martina Boháčková Vejskalová 
…………………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozdělovník: 

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1 x Obec Rudíkov do datové schránky 

 



 

                                                                                                                                                     1 
 

PŘÍLOHA 
 
Píse mnost i  v yuž i té  př i  př e z koumání  
 
Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Rudíkov byly využity následující 
písemnosti: 
 
Návrh rozpočtu - na rok 2023 zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách  
od 30. 11. do 31. 12. 2022 
Schválený rozpočet - na rok 2023 schválen zastupitelstvem obce dne 16. 12. 2022, 
zveřejněn dne 19. 12. 2022 na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno 
oznámení, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné 
podoby 
Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím  - dopisem ze dne 22. 12. 2022  
pro příspěvkovou organizaci „Základní škola Ludvíka Svobody a Mateřská škola Rudíkov“, 
stanoveny zastupitelstvem obce dne 16. 12. 2022 
Rozpočtová opatření - schválena starostou obce (pravomoc starosty k provádění 
rozpočtových opatření schválena zastupitelstvem obce dne 15. 10. 2022): 
- č. 1 dne 1. 1. 2023, zveřejněno dne 2. 1. 2023  
- č. 3 dne 1. 3. 2023, zveřejněno dne 1. 3. 2023  
- č. 6 dne 1. 6. 2023, zveřejněno dne 1. 6. 2023  
schválená rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách obce, na úřední desce 
zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Závěrečný účet - návrh za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 14. 3. do 30. 6. 2023, 
schválen bez výhrad zastupitelstvem obce dne 5. 5. 2023, schválený závěrečný účet 
zveřejněn dne 10. 5. 2023 na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno 
oznámení, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné 
podoby 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 10. 2023  
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 10. 2023  
Rozvaha - sestaven a předložen ke dni 31. 10. 2023  
Příloha rozvahy - sestaven a předložen ke dni 31. 10. 2023  
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 31. 10. 2023 (faktura č. 23-001-00001  
až 23-001-00245) 
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 31. 10. 2023 (faktura č. 23-011-00001  
až 23-011-00041) 
Faktura: 
- č. 2301000005 ze dne 10. 1. 2023 (KDF č. 23-001-00018) dodavatel P & L, spol. s.r.o.  
IČO 00351504 na částku 277 090 Kč vč. DPH za nákup rozmetadla (78 166 Kč), kabina + 
protihluk (148 467 Kč) a radlice (50 457 Kč) (FV 02867.0073), uhrazena dne 10. 1. 2023 
výpis č. 3 (ČS), zaúčtováno na účet 042 (022), inv. č. 1679, 1681 a 1680 
- č. 123017703 ze dne 7. 3. 2023 (KDF č. 23-001-00039) dodavatel Požární bezpečnost 
s.r.o. IČO 27660940 na částku 99 691 Kč vč. DPH za nákup přilby 5 ks (36 915,65 Kč), 
proudnice 2 ks (30 006,55 Kč) rozdělovače (5 388,86 Kč) a vaku (3 770,36 Kč), svítilny 5 ks 
(13 322,70 Kč) a ostatního materiálu (10 286,88 Kč), uhrazena dne 8. 3. 2023 výpis č. 13 
(ČS), zaúčtována částka 76 081,42 Kč na účet 558 (028), inv. č. 1684 až inv. č. 1692  
a částka 13 322,70 Kč zaúčtována na účet 501 (902), inv. č. V561 až V565 a částka  
10 286,88 Kč zaúčtována na účet 501 
- č. 3230006804 ze dne 25. 5. 2023 (KDF č. 23-001-00098) dodavatel Czechia Elektronics 
s.r.o. IČO 08884161 na částku 5 486 Kč vč. DPH za nákup tabletu, uhrazena dne  
27. 5. 2023 výpis č. 25 (ČS), zaúčtováno na účet 558 (028), inv. č. 1683 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 31. 10. 2023 (2x ČNB, ČS - běžné účty, 3x ČS - 
úvěrové účty, ČS - termínovaný vklad) 



   
 

                                                                                                                                                    2 
 

Účetní doklady - za měsíc říjen 2023 (doklady k bankovnímu výpisu ČS č. 48 ze dne  
1. 10. 2023 až č. 53 ze dne 31. 10. 2023) 
Pokladní kniha - předložena ke dni 31. 10. 2023 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. 23-701-00001 až 23-701-00526) 
Pokladní doklady - za měsíc říjen 2023 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. 23-701-00487 až 23-701-00526) 
Evidence poplatků - předložena ke dni 31. 10. 2023 (TKO, psi) 
Mzdová agenda - rekapitulace mezd za měsíc říjen 2023 
Odměňování členů zastupitelstva - platné pro rok 2023, schváleno na ustavujícím zasedání 
zastupitelstva dne 15. 10. 2022 
Účetnictví ostatní: 
- Účetní závěrka obce za rok 2022 schválena zastupitelstvem obce dne 5. 5. 2023 
- Účetní závěrka příspěvkové organizace „Základní škola Ludvíka Svobody a Mateřská škola 
Rudíkov“ za rok 2022 schválena zastupitelstvem obce dne 5. 5. 2023 
Smlouvy o dílo: 
Smlouva o dílo ze dne 14. 3. 2023, zhotovitel BS projekt architektonická a projekční kancelář 
s.r.o. IČO 06666752, předmět smlouvy "Projektová dokumentace - Obecní dům Rudíkov", 
cena díla 1 450 669 Kč vč. DPH, zveřejněna na profilu zadavatele dne 15. 3. 2023 
- faktura č. 20230109 ze dne 1. 8. 2023 (KDF č. 23-001-00147) na částku 638 638 Kč  
vč. DPH za "projektová dokumentace ve stupni pro stavební a územní řízení  - část 1", 
uhrazena dne 3. 8. 2023 výpis č. 38 (ČS), zaúčtováno na účet 042 
Smlouva o dodání a montáži výrobků č. 23-03-0043-2 ze dne 15. 5. 2023, zhotovitel Hřiště 
hrou s.r.o. IČO 03673073, předmět smlouvy "instalace herních prvků", cena díla 467 801 Kč 
vč. DPH, dokončení díla do 60 dnů od uzavření smlouvy 
- faktura č. 2023-20105 ze dne 29. 6. 2023 (KDF č. 23-001-00144) na částku 467 801 Kč  
vč. DPH za "balanční dráha, stínící plachta na kůlech", uhrazena dne 25. 7. 2023 výpis č. 36 
(ČS), zaúčtováno na účet 042 (021), inv. č. 1693 
Smlouva o dílo ze dne 29. 5. 2023, zhotovitel Výtahy, s.r.o. IČO 46342354, předmět smlouvy 
"Nákladní výtah do školní jídelny", cena díla 300 000 Kč bez DPH (363 000 Kč vč. DPH), 
dokončení díla do 31. 8. 2023 
- faktura č. 701230669 ze dne 1. 9. 2023 (KDF č. 23-001-00164) na částku 363 000 Kč vč. 
DPH za "montáž výtahu", částka 120 000 Kč uhrazena dne 30. 5. 2023 výpis č. 26 (ČS) 
(zálohová faktura č. 709230013 ze dne 19. 5. 2023) a doplatek ve výši 243 000 Kč uhrazen 
dne 6. 9. 2023 výpis č. 44, zaúčtováno na účet 042 (021), inv. č. 8  
Smlouva o dílo ze dne 25. 10. 2023, zhotovitel Umělky s.r.o. IČO 04776763, předmět 
smlouvy "Rekonstrukce sportoviště v obci Rudíkov", cena díla 1 562 871,90 Kč bez DPH  
(1 891 074,90 Kč vč. DPH), dokončení díla do 4 měsíců od zahájení prací, zveřejněna  
na profilu zadavatele dne 25. 10. 2023 
Smlouvy o převodu majetku: 
- Kupní smlouva (obec jako prodávající) p. č. 2252/1a o výměře 62 m2 ze dne 10. 5. 2023 
(kupující P. M. nar. 1964 a I. M. nar. 1965) s právními účinky vkladu ke dni 17. 5. 2023, 
prodej schválen zastupitelstvem obce dne 5. 5. 2023, záměr prodeje zveřejněn  
od 5. 1. do 22. 1. 2023, kupní cena ve výši 37 200 Kč uhrazena dne 17. 5. 2023 výpis č. 24 
(ČS)  
- Kupní smlouva (obec jako prodávající) p. č. st. 289 o výměře 48 m2 ze dne 8. 3. 2023 
(kupující ZEPAS Rudíkov, spol. s.r.o. IČO 46981969) s právními účinky vkladu ke dni  
8. 3. 2023, prodej schválen zastupitelstvem obce dne 3. 3. 2023, záměr prodeje zveřejněn 
od 22. 12. 2022 do 8. 1. 2023, kupní cena ve výši 14 400 Kč uhrazena dne 8. 3. 2023 výpis 
č. 13 (ČS)  
- Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími 
podmínkami č. UZSVM/BJI/2680/2023-BJIM ze dne 19. 7. 2023 (obec jako nabyvatel), 
převodce Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
IČO 69797111, pozemek p.č. 104/1 o výměře 749 m2,  právní účinky vkladu ke dni  
29. 9. 2023, převod schválen zastupitelstvem obce dne 7. 7. 2023, zaúčtováno na účet 401 
(031) 



   
 

                                                                                                                                                    3 
 

 
Darovací smlouvy - Darovací smlouva (obec jako dárce) ze dne 10. 7. 2023 (obdarovaný 
Římskokatolická farnost Rudíkov IČO 64268764), finanční dar ve výši 200 000 Kč 
(neúčelový dar), poskytnutí daru schváleno zastupitelstvem obce dne 7. 7. 2023, dar 
vyplacen dne 10. 7. 2023 výpis č. 34 (ČS) 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím - Smlouva o poskytnutí dotace  
FV 02867.0073 z Fondu Vysočiny, program „Obnova venkova Vysočiny 2023“, uzavřena dne 
4. 4. 2023, poskytnutí účelové veřejné finanční podpory ve výši 150 000 Kč na realizaci 
projektu „Komunální technika pro traktůrek KIOTI CS2520H“, žádost o poskytnutí dotace  
ze dne 1. 2. 2023, závěrečná zpráva a vyúčtování poskytnuté dotace ze dne 19. 4. 2023 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - konané dne 16. 12. 2022, 3. 3. 2023,  
5. 5. 2023, 7. 7. 2023, 22. 8. 2023 a 11. 10. 2023 
 


		2023-12-01T09:17:42+0000




